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Organisation Bemærkninger Kommentarer 

I bemærkningerne anføres det, at også Ifølge de gældende regler er både omsætte- 
tingsgaver er omfattet af jubilæumsgratia- lige og ikke-omsættelige tingsgaver omfat- 
ler. Det bør præciseres, at der skal være tale tet af reglerne. Lovforslaget ændrer ikke 
om omsættelige tingsgaver. herved. 

Finansrådet Uddannelse 

Finansrådet kan umiddelbart tilslutte sig de 
foreslåede ændrede regler vedr. uddannel- 
se, herunder at skattefriheden udvides til at 
omfatte uddannelse, der modtages ved op- 
hør af et ansættelsesforhold. 

Fratrædelsesgodtgørelser m.v. 

Finansrådet står uforstående overfor, at Der henvises til de almindelige bemærk- 
den skattemæssige behandling foreslås æn- ninger og Skatteretsrådets redegørelse. 
dret. Det er rådets opfattelse, at man her- 
med griber ind i et overenskomstreguleret 
område, som bl.a. i Finanssektoren er præ- 
get af et ønske om at stille medarbejderne 
bedst muligt. I 

Såfremt baggrunden for lovforslaget er et For at gøre reglerne så enkle som muligt er 
spørgsmål om, at de hidtidige regler har der foreslået samme regler for alle godtgø- 
været anvendt til omgåelse, kunne det i ste- relser. En grænse for varigheden af ansæt- 
det overvejes ligesom for jubilæumsgratia- telsen vil kunne komplicere regelsættet. 
ler at indføre krav om ansættelse af en vis 
varighed. 

Finanssektorens Uddannelse 
Arbejdsgiverfor- Stor tilfredshed med forslaget. 
ening 

Fratrædelsesgodtgørelser m.v. 

FA anser det ikke for ønskeligt eller accep- 
tabelt, at de gældende regler ændres. FA 
ligger vægt på, at en fratrædelsesgodtgø- 
relse udgør en afbødeforanstaltning, som 
arbejdsgiveren har pligt til at søge gennem- i 
ført i forbindelse med afskedigelse. j 

De betragtninger som FA sammen med Der henvises til bemærkningerne til DA. 
KL, DA og SALA tidligere har gjort gæl- 
dende om sammenhængen mellem beskat- 

I ning af kurser til afskedigede medarbejdere 
og pligten til at gennemføre afbødeforan- 
staltninger gør sig tilsvarende gældende for 
fratrædelsesgodtgørelser. FA finder det 
derfor uforståeligt, at den ene afbødeforan- 
staltning skal betale den anden. 


